
＜お知らせ＞ 
第 59 回日本細菌学会中部支部総会の開催形式の変更につきまして 

 
 
 暑さ厳しき折から、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を
賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 第 59 回日本細菌学会中部支部総会は当初金沢で対面開催を予定していました。しかし、
７月後半から新型コロナ感染が急拡大し、開催日までに感染拡大が収束できるか見通しが
つかない状況となりました。そのため、残念ではありますが、本総会を 9月 16, 17 日（金、
土曜日）にオンライン開催に変更致します。悪しからずご了承戴きたくお願い申し上げます。 
 
 なお、オンライン開催での学会のプログラム、日程につきましては現在調整中ですが、本
総会ホームページ 
（URL:   https://sites.google.com/view/59chubusaikingaku ） 
に順次お知らせいたしますので、そちらをご覧ください。また、オンライン会議に関する詳
細につきましては、９月初旬ころに参加者にメールにてお知らせいたします。 
 
 なお、オンライン開催に伴い、参加費を一般、学生問わず一律無料と致します。ただし、
事前の参加登録をしないとオンライン参加できませんので、予め 9 月 1 日までに総会ホー

ムページより参加登録を完了してください。参加登録をされた皆様にはオンラインに関す
るお知らせと一緒に参加証をメールにてお送りいたします。 
 
 演題登録の期限を８月１日としておりましたが、その期限を 8 月 10 日まで延長します。
みなさま奮って演題登録して戴きますよう、よろしくお願いいたします。 
 
 何かご意見、ご質問などがございましたら、事務局（E-mail: ogura@staff.kanazawa-u.ac.jp）
までお問合せください。 
 

令和４年 7 月 25 日 
 

第 59 回日本細菌学会中部支部総会 会長 
金沢大学新学術創成研究機構 

岡本 成史 

https://sites.google.com/view/59chubusaikingaku

